
  

 

10713/23   jsl/EL/vmu 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. července 2023 
(OR. en) 
 
 
10713/23 
 
 
 
 
PECHE 305 
CODEC 1390 
PE 91 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0348(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
stanoví opatření pro řízení, zachování a kontrolu zdrojů použitelná v oblasti 
působnosti Dohody o rybolovu v jižním Indickém oceánu (SIOFA) 

– výsledek prvního čtení v Evropském parlamentu  

(Štrasburk, 10. až 13. července 2023) 
  

I. ÚVOD 

Dne 24. května 2023 předložil zpravodaj Evropského parlamentu pro výše uvedený návrh João 

PIMENTA LOPES (Levice, PT) jménem Výboru pro rybolov (PECH) zprávu obsahující návrh 

legislativního usnesení o zamítnutí návrhu nařízení. 



  

 

10713/23   jsl/EL/vmu 2 

 GIP.INST  CS 
 

II. HLASOVÁNÍ 

Při hlasování na plenárním zasedání dne 11. července 2023 odhlasoval Evropský parlament 

zamítnutí návrhu Komise. 

V souladu s článkem 59 jednacího řádu Parlamentu byla Komise poté požádána, aby svůj návrh 

vzala zpět. 

Na návrh zpravodaje Parlament poté přistoupil k přijetí legislativního usnesení, které je uvedeno 

v příloze této informativní poznámky. 

 

____________________



 

 

10713/23   jsl/EL/vmu 3 

 GIP.INST  CS 
 

PŘÍLOHA 

(11. 7. 2023) 

Řízení, zachování a kontrola zdrojů v oblasti působnosti Dohody o rybolovu 

v jižním Indickém oceánu (SIOFA) 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 11. července 2023 o návrhu nařízení 

Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví opatření pro řízení, zachování a kontrolu 

zdrojů použitelná v oblasti působnosti Dohody o rybolovu v jižním Indickém oceánu (SIOFA) 

(COM(2022)0563 – C9-0370/2022 – 2022/0348(COD)) 

 

(Řádný legislativní postup: první čtení) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (COM(2022)0563), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a čl. 43 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie, v souladu se 

kterými Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0370/2022), 

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie, 

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu, 

– s ohledem na zprávu Výboru pro rybolov (A9-0192/2023), 

1. zamítá návrh Komise; 

2. vyzývá Komisi, aby vzala svůj návrh zpět; 

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 

vnitrostátním parlamentům. 

 


	I. ÚVOD
	Řízení, zachování a kontrola zdrojů v oblasti působnosti Dohody o rybolovu v jižním Indickém oceánu (SIOFA)
	Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 11. července 2023 o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví opatření pro řízení, zachování a kontrolu zdrojů použitelná v oblasti působnosti Dohody o rybolovu v jižním Indickém...



		2023-07-20T07:52:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



